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Dziś mamy w Iławie dzień ogłaszania dużych i ważnych personalnych przetasowań. Wiatr
zmian zawiał w Iławskim Centrum Kultury, zawiał też w Szkole Podstawowej nr 5 z
Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Noblistów w Iławie, gdzie rezygnacje z
piastowanych stanowisk złożyli zarówno dyrektor, jak i dwoje jego zastępców.

Sięgamy do archiwalnego artykułu z sierpnia 2017r. - to właśnie wtedy Mariuszowi Sadowskiemu,
nauczycielowi matematyki, powierzano na nowy rok szkolny stanowisko dyrektora "Piątki". Był to
ciekawy czas w historii szkoły na ulicy Wiejskiej, przekształcanej wtedy z wygaszanego Gimnazjum
Samorządowego nr 2 Iławie. 

To oznacza, że Mariusz Sadowski kieruje tą miejską placówką edukacyjną, odkąd jest ona ponownie
podstawówką - to jego 9. rok szkolny na stanowisku dyrektora, a ogólniej na kierowniczym
stanowisku w tej szkole – 14. (wcześniej Mariusz Sadowski był wicedyrektorem). A ogólnie pracuje
tam już od 21 lat.

Jak nam powiedział podczas dzisiejszej rozmowy, rezygnację składa z przyczyn osobistych,
rodzinnych i zdrowotnych. Podobne decyzje podjęli jego zastępcy Małgorzata Stępkowska -
nauczycielka chemii i Andrzej Sikorski - nauczyciel informatyki, powołani na



wicedyrektorów również w roku 2017. Wszyscy pozostaną na kierowniczych stanowiskach w
"Piątce" do końca bieżącego roku szkolnego, natomiast z początkiem kolejnego wrócą na pełne etaty
nauczycielskie w tej samej szkole.

Mariusz Sadowski nigdy zresztą nie przestał nauczać matematyki. Tylko w tym roku szkolnym z
powodzeniem przygotował do wymagającego i prestiżowego konkursu kuratoryjnego kilkoro
uczniów: czworo zdobyło tytuły laureatów, a jedna kolejna osoba tytuł finalisty. Jak przyznaje
nauczyciel, to wynik motywacji i pracowitości samych dzieci, postawy rodziców i ich współpracy ze
szkołą – ale i rola pedagoga jest z pewnością bardzo istotna.

Ustępujący dyrektor mówi, że kierował "Piątką" w ciekawym czasie. To wspomniane już skutki
cofnięcia reformy edukacyjnej i likwidacji gimnazjów, ale też fala strajków nauczycieli, jaka
przetoczyła się przez szkolnictwo w Polsce i – oczywiście – pandemia. Na więcej wspomnień i
podsumowań zapewne jeszcze przyjdzie czas, w końcu to prawie 10 lat!

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/81689-sp5-w-ilawie-dyrektor-rezygnuje-po-9-latach-piastowania-stanowiska-zaste
pcy-rowniez-zlozyli-rezygnacje


